
EXTRATO DE CONTRATO 
 

AVISO DE JULGAMENTO 
 

AVISO ANALISE E JULGAMENTO
HABILITAÇÃO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO Nº 01.0126/2021 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira-PB. 
CONTRATADO: WS CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA, CNPJ Nº 40.851.611/0001-
68 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação dos serviços de 
consultoria e assessoria especializada de apoio administrativo e controle interno, a 
fim de atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Catingueira/PB. 
VALOR GLOBAL: R$ 60.000,00 (Sessenta mil reais) 
PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL n º 018/2021 
PRAZO: 31 de dezembro de 2021. 
DATA DA ASSINATURA: 16 de agosto de 2021. 
SUÉLIO FÉLIX DE ALENCAR 
PREFEITO MUNICIPAL DE CATINGUEIRA -PB 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA-PB 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO ANALISE E JULGAMENTO HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2021 

Após análise da documentação de habilitação, a CPL emite o seguinte DECISÃO por 
unanimidade, em conformidade com os princípios da licitação, Edital e a Lei 
8.666/93: EMPRESA HABILITADA:  1- AMETISTA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, 
CNPJ nº 29.828.673/0001-16, Atendeu todos os itens do edital. 
O resultado do julgamento da fase de habilitação desta licitação será publicado no 
Diário Oficial dos Municípios do estado da Paraíba - FAMUP, nos termos do art. 109 
da Lei 8.666/93 atualizada, quando começará a conjuntamente o prazo recursal, 
estando os autos com vista franqueada a todos os licitantes pelo prazo de (05) cinco 
dias úteis, a contar da sua publicação. Em caso não havendo recurso fica marcada 
reunião para abertura da Proposta de preços da empresa  HABILITADA,  no dia 27 de 
agosto de 2021 ás 10:30 horas,  na sala de reuniões. 
INFORMAÇÕES: no endereço Rua Inácio Félix de Oliveira, s/n, Centro – Catingueira-
PB - Estado da Paraíba, ou por e-mail: licitacao@catingueira.pb.gov.br informando o 
número da licitação indicada no Edital. 
CATINGUEIRA/PB, 18 de agosto de 2021.  
ROSINEIDE MARTINS DE FREITAS  
Presidente Da CPL/PMC 

 
 

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA-PB 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO ANALISE E JULGAMENTO HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2021 

Após análise da documentação de habilitação, a CPL emite o seguinte DECISÃO por 
unanimidade, em conformidade com os princípios da licitação, Edital e a Lei 
8.666/93: EMPRESAS HABILITADAS: 1- DEL ENGENHARIA EIRELI - ME, CNPJ: 
17.415.942/0001-33, Atendeu todos os itens do edital; 2-  AMETISTA CONSTRUÇÕES 
E SERVIÇOS EIRELI CNPJ: 29.828.673/0001-16, Atendeu todos os itens do edital; 3-  
HAYA CONSTRUTORA EIRELI; CNPJ: 37.628.430/0001-62, Atendeu todos os itens do 

edital; 4- PARAÍBA CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA; CNPJ: 40.988.463/0001-28, 
Atendeu todos os itens do edital; 5- CONSTRUTORA E LOCADORA DOIS IRMÃO LTDA; 
CNPJ: 40.485.838/0001-37, Atendeu todos os itens do edital; 6- JHONATAN 
ANDRADE DA SILVA EIRELI, CNPJ nº 34.955.075/0001-48 Atendeu todos os itens do 
edital.  empresas INABILITADAS:  1 - CONSTRUTORA REALIZAR EIRELI; CNPJ: 
14.175.618/0001-05 - Não atendeu aos itens do edital: 5.1.1.6. do edital - não 
apresentou cópia da cédula de identidade dos sócios; 5.1.2.4. não apresentou 
certidão de FGTS; 5.1.2.5. não apresentou prova de inscrição no cadastro de 
contribuinte; 5.1.3.5. do edital – não apresentou declaração das instalações e dos 
equipamentos/aparelhamentos; 5.1.5. letra “b” do edital - não apresentou 
declaração de que não emprega menor; 2- MANOEL SEVERINO DE SOUZA EIRELI EPP; 
CNPJ: 11.211.110/0001-19, não atendeu aos itens do edital: 5.1.3.7. do edital - não 
apresentou comprovante/certificado IBAMA; 3- SM SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES 
EIRELI; CNPJ: 07.177.669/0001-00, Não atendeu aos itens do edital: 5.1.3.1 do edital 
– não presentou CREA da empresa; 4- MAC CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ: 
14.206.183/0001-00, Não atendeu aos itens do edital: 5.1.4.1. letra a.2) do edital -  
não apresentou os Termos de Abertura e de Encerramento do balanço patrimonial. 
O resultado do julgamento da fase de habilitação desta licitação será publicado no 
Diário Oficial dos Municípios do estado da Paraíba - FAMUP, nos termos do art. 109 
da Lei 8.666/93 atualizada, quando começará a conjuntamente o prazo recursal, 
estando os autos com vista franqueada a todos os licitantes pelo prazo de (05) cinco 
dias úteis, a contar da sua publicação. Em caso não havendo recurso fica marcada 
reunião para abertura da Proposta de preços das empresas  HABILITADAS,  no dia 27 
de agosto de 2021 ás 08:30 horas,  na sala de reuniões. 
INFORMAÇÕES: no endereço Rua Inácio Félix de Oliveira, s/n, Centro – Catingueira-
PB - Estado da Paraíba, ou por e-mail: licitacao@catingueira.pb.gov.br informando o 
número da licitação indicada no Edital. 
CATINGUEIRA/PB, 18 de agosto de 2021.  
ROSINEIDE MARTINS DE FREITAS  
Presidente Da CPL/PMC 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Catingueira – PB, Quarta-feira 18 DE AGOSTO de 2021                                                                                       Tiragem: 10 
 


